FRANCISCI TUR=  
RIANI, SOCIETATIS IESV, AD=  
VERSVS NVGATORIAS CAVILLATIO=  
NES ANTONII SADEELIS LUTHERANI, DE=

fensio locorum Scripturæ, S. de Ecclesia Catho=

lica visibili, & eius Pastore Episcopo Ro=

mano, beati Petri principis Aposto=

lorum successore.

VM videret Antonius Sadeel Andreā Freihubium labare, & succumbere, accurrit tanquam adoptatus patronus, & illius caussam & suam suscepit; respondit itaque ad ea, quæ contra capita Lypsicæ disputationis Andreae Doctoris pridem scripsérat, atq[ue] ita respondet, ut in eo tantum laboret, nō quomodo sua probet; quod illi studendum erat; sed quo modo, si forte possit, nostra redarguat. Quod et si esse qui non potuit, ne tamen ignaros fallat, & per imperitiam nonnullis, eorum, quos decipit, fortassis assecurus esse videatur; non potui dissimulare, et si optabam, quin ostenderem non redarguisse; sed reprehendisse. Ille enim alterum redarguere existimandus es, qui errasse conuncit; reprehendere vero qui uis facile potes; etiam rādāzēzēyāzā, id es, quæ redargui non possunt, & eo facilius, quo minus intelligēs sic. Reprehendit autem iste, sicut hæretici solent, & beatus Petrus de eis scripsit, deprauando, & peruerendo locos Scripturæ sanctæ, quibus usus sum, quos ego adiuuante Dei gratia, ita à depravatione eius defendā, ut istius, qui, ut Iannes & Mambres, veritati resistit, insipientia sit omnibus nota, sicut & illorum fuit. Ergo quia argumenta & rationes ex locis scripturarum à me conclusas sophismata vocat, quæ se dicit soluere, attingam, quam breuissime pote=ro, quæ iste reprehendit, & quæ à me requirit, ut planè appareat, non redarguisse falsum, sed reprehendisse verum.

A

Quo.

*Liber secundus huius defensionis propediem  
quoque prodibit.*

COLONIAE AGRIPPINAE,  
*Typis Godefridi Kempensis.*  
ANNO M. D. LXXX.

FRANCISCI  
TURRIANI

SOCIETATIS IESV,  
DEFENSIO LOCORVM  
S. SCRIPTVRAE.

DE

ECCLESIA CATHOLICA,  
ET EIVS PASTORE EPISCOPO  
Romano, B. Petri, principis Apostolorum  
successore,

LIBER SECUNDVS.

*Aduersus nugatorias cauillationes Anto-  
nij Sadeelis Lutherani.*

COLONIAE AGRIPPINAE,  
*Apud heredes Arnoldi Birckmanni.*

Anno cl. l. LXXX.

*Cum priuilegio sacre Cæsareæ Maiestatis.*

FRANCISCI TUR-  
RIANI, SOCIETATIS IESV,  
ADVERSVS NVGATORIAS CAVILLA-  
TIONES ANTONII SADEELIS LVTHERANI,  
defensio locorum Scripturæ, S. de Ecclesia Catho-  
lica visibili, & eius Pastore Episcopo Ro-  
mano, B. Petri principis Apostolo-  
rum successore.

LIBER SECUNDVS.

Ons fut aueram duobus libris capita Lypsicæ disputatio-  
nis, Andrea Freyhuby, aduersus profanas ordinatio-  
nes ministrorum, quæ in Ecclesiis Protestantium sunt,  
ad quos libros, quia videbatur Protestantibus infirmi,  
immò nugatorie ab Andrea Freyhubio responsum esse,  
ne ordinatio ministrorum quasi diuina & calestis, à  
Martino Lutherò fabricata rueret, supposuit hume-  
ros Antonius Sadeel tanquam alter Aiblas, ut est in  
fabulis. Hanc autem operam suam, vt illustriorem apud suos ficeret, ex totis  
duobus libris meis, cum cetera dissimulasset & pratermisisset, Locos xij. scriptu-  
re sanctæ delegit, ex quibus ait argumentari me aduersus ordinatio-  
nes in Ecclesiis Protestantium sunt. Hac argumenta vocavit Sophismata Turriani, sic  
enim libellum suum inscripsit, querū solutionem, vt verbis eius utar, perspicuam  
& verā ex preceptis recte & theologicè disputandi petitam pollicetur. Deinde  
in vestibulo ipso, locos scripture numerauit, quod cuperet praeserre, & si falsa  
specie, studium et scientiā scripturarum, quas, sicut à magistro suo Lutherò di-  
dicit, proprio spiritu interpretandas esse putat. Lutheri enim verba sunt in pro-  
œmio Assertionis articulorum, error manifestus est, non licere scripturas proprio  
spiritu intelligere, cum tamen beatus Petrus dicat, omnis propheta propria in-  
terpretatione non sit, non enim voluntate humana allata est aliquando prophe-  
tia; sed spiritu sancto inspirati locuti sunt sancti Dei homines. Et in epistola ad  
Rom. habentes, inquit, donationes secundū gratiam differentes, sive prophetiam  
secundum rationem fidei: prophetiā vocat interpretationem scripture, que fieri  
debet secundum rationem & normam fidei verbi Christi, sicut ait idem Aposto-  
lus in eadem epistola ad Rom. fides ex auditu est, auditus autem per verbum

*bis gentibus in orbe terrarum perisse dicis, cum Dominus per predicationem  
Apostolorum per cunctum orbem impleuerit, quod ante millia annorum pra-  
nunciauit per prophetam Malachiam, offerendum esse sacrificium mundum,  
ab ortu solis usque ad occasum, quod sine Episcopis, vel presbyteris ab  
Episcopis ordinatis fieri non potest. Et hanc præsumptionem  
tuam lucem esse putas, & lucem prophetica verita-  
tis tenebris præsumptionis tuae cœca  
operire studes.*